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Nieuleczalność HIV jest ważnym wyzwaniem dla
współczesnej medycyny. Wyjaśnienie mechanizmów utajenia wirusa HIV może doprowadzić
do stworzenia skutecznego leku dla zakażonych osób.

Przez lata udało się, dzięki wysiłkom badawczym, ograniczyć śmiertelność powodowaną przez wirus
HIV poprzez skuteczną kontrolę ilości wirusa iÂ jego replikacji. Niestety wysoce aktywna terapia
przeciwretrowirusowa (HAART, Highly Active Antiretroviral Therapy) nie jest wÂ stanie całkowicie
wyeliminować go iÂ po przerwaniu terapii obserwuje się jego ponowny atak. ZÂ tego powodu pacjent
przez całe życie jest musi poddawać się terapii kontrolującej replikację HIV, która niestety wiąże się
zÂ występowaniem poważnych działań niepożądanych, wÂ tym lekooporności.

Utrzymywanie się wirusa HIV wÂ organizmie leczonych pacjentów wynika zÂ niezdolności układu
odpornościowego do wykrywania rezerwuaru wirusa niewrażliwego na terapię. ZÂ tego powodu
uczestnicy finansowanego przez UE projektu HIT HIDDEN HIV chcieli dowiedzieć się, jak wirusowi
HIV udaje się przetrwać, aby później odnaleźć sposób jego całkowitego wyeliminowania. Ich
głównym celem było poznanie procesu utajenia iÂ odkrycie metod wybudzania uśpionego wirusa HIV.

Badanie podstawowych mechanizmów pointegracyjnego uśpienia HIV umożliwiły zidentyfikowanie
komórkowych czynników (NELF, integrator) represji transkrypcji HIV-1. Inhibicja tych białek
powinna pozwolić uaktywnić transkrypcyjnie wirusa na użytek terapii.

WÂ kolejnej części projektu skupiono się na ostatnio odkrytym, występującym wÂ komórkach szpiku
modulatorze immunologicznym SAMHD1 jako komórkowym czynniku ograniczającym zakażenie
wirusem HIV-1. Partnerzy odkryli, że obecność SAMHD1 wÂ komórkach szpiku pozwala HIV-1
uniknąć rozpoznania przez układ immunologiczny. Wykazali również, że przeciwciała neutralizujące
mogą zapobiegać przenoszeniu HIV zÂ komórki do komórki uÂ pacjentów poddanych terapii. Innymi
słowy, wybudzenie wirusa HIV zÂ uśpienia wymaga aktywacji czynników komórkowych związanych
zÂ transkrypcją wirusową lub stanami zapalnymi.

Zidentyfikowanie biomarkera pozwalającego inÂ vivo wykrywać utrzymujące się komórki HIV było
dużym przełomem, podobnie jak odkrycie, że limfocyty T CD32a+ CD4 stanowią rezerwuar dla
trudnego do wykrycia wirusa HIV-1. Odkrycie to jest kluczowym krokiem na drodze do opracowania
terapii celowanych iÂ wyeliminowania rezerwuaru HIV-1. Otwiera to nowe możliwości wÂ zakresie
charakteryzowania, kontroli iÂ eliminowania zakażeń wirusem HIV.

Działania podjęte wÂ ramach projektu HIT HIDDEN HIV zaowocowały powstaniem nowatorskiego
podejścia do eliminowania HIV. Głównym celem zespołu było przeciwdziałanie zakażeniu poprzez
wybudzenie układu odpornościowego, aby mógł on „zobaczyć” iÂ zniszczyć rezerwuar wirusa. Biorąc
pod uwagę wysoki koszt iÂ trudności wÂ utrzymaniu istniejących terapii, krótkoterminowe leczenie
HIV wydaje się oÂ wiele bardziej możliwe do zrealizowania, szczególnie wÂ krajach rozwijających się.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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